平成 23 年 4 月 26 日
報道関係各位

三井不動産株式会社

三井不動産グループ商業施設

東日本大震災 被災地への応援企画のお知らせ
ゴールデンウィーク（～5/8[日]）実施

三井不動産グループが運営する商業施設において、東日本大震災 被災地への応援企画をゴール

デンウィークに実施しますので、お知らせいたします。
当社グループでは、商業施設において、単にモノを提供するだけでなく、お客さまの生活の中

にある課題や関心事にもお応えできるような、“ライフソリューションコミュニティ”を目指し

ています。これまでも、お客さまとともに、環境推進活動や社会貢献活動を行ってまいりました。
今回、東日本大震災により被災された方々へ、お客さまとともに“元気”をお届けできるよう

な応援企画を、各施設にて実施します。

※以下は、各施設実施内容の抜粋情報です。詳細等は各施設ホームページをご参照いただくか、

広報部（TEL：03-3246-3155）へお問い合わせ下さい。

＜リージョナル型ショッピングセンター＞

 ららぽーとをはじめとするリージョナル型ショッピングセンターでは、“元気をここから！”

をスローガンに、被災地へ元気をお届けできるようなプロジェクトを企画しています。（下記

一部抜粋）

 産地応援野菜即売会 in ららぽーとTOKYO-BAY
三井ショッピングパーク ららぽーとTOKYO-BAYでは、震災被害を受けている千葉県の農業に

携わる方々を応援する「産地応援野菜即売会 in ららぽーとTOKYO-BAY」を、実施します。
【実施施設】三井ショッピングパーク ららぽーとTOKYO-BAY（千葉）
【日 時】4月29日（金・祝）、30（土） 10：00～ ※商品がなくなり次第終了。
【販売商品】千葉県産の野菜、果物など ※JAちばみどりが販売します。
※詳細 http://tokyobay.lalaport.net/

 子どもたちに本と希望を送ろう！～友情のライブラリープロジェクト～

ららぽーと各施設、ラゾーナ川崎プラザ、アルパークでは、被災

地の子どもたちへ応援メッセージを添えた本を募集します。認定

NPO法人「国境なき子どもたち」の“友情のライブラリープロジェ

クト”を通じて、被災地の子どもたちへ送り届けます。

【実施施設・日時】
三井ショッピングパーク ららぽーとTOKYO-BAY（千葉） 4/30（日）10：00～17：00

三井ショッピングパーク アーバンドック ららぽーと豊洲（東京） 4/30（日）10：00～17：00

三井ショッピングパーク ららぽーと柏の葉（千葉） 5/4（水・祝）10：00～17：00

三井ショッピングパーク ららぽーと横浜（神奈川） 5/7（土）10：00～17：00

三井ショッピングパーク ららぽーと新三郷（埼玉） 5/8（日）10：00～17：00

三井ショッピングパーク ららぽーと磐田（静岡） 5/1（月）10：00～17：00

三井ショッピングパーク ららぽーと甲子園（兵庫） 5/3（火・祝）10：00～17：00

ラゾーナ川崎プラザ（神奈川） 4/29（金・祝）10：00～17：00

アルパーク（広島） 5/7（土）10：00～17：00

※認定NPO法人「国境なき子どもたち」“友情のライブラリープロジェクト”

http://www.knk.or.jp/act/JPN/news/110328.html

＜東京ミッドタウン＞

 OPEN THE PARK ～Smile for Japan～
 東京ミッドタウンでは、“Smile for Japan”をスローガンに、お客さまの

「笑顔」が、支援の「ちから」、復興の「ちから」につながるような活動を

行っていきます。ゴールデンウィークには、太陽の下、芝生の上で、支援の

輪を広げ、笑顔を増やし、元気を発信するイベント「OPEN THE PARK ～
Smile for Japan～」（4/22[金]～5/8[日]）を開催しています。（下記一部抜粋）

PARK LIBRARY
 芝生の上で楽しむ野外ライブラリー。ブックディレクタ

ー幅允孝氏が、“元気になる言葉”をテーマに選書した3
冊とレジャーシートが入ったバスケットを無料で貸し出

します。ご家庭にある絵本に、被災地へのメッセージを記

して寄贈する「本の読み継ぎプロジェクト」も同時開催し

ます。「3.11絵本プロジェクトいわて」を通じて、被災地

へ寄贈します。

【日 時】 4月29日（金・祝）～5月8日（日）11：00～17：00

PARK YOGA（参加無料）

 毎年好評の、芝生の上で新緑を感じながら楽しんでいただ

くヨガ。国内外で活躍する13名の、流派が異なるインストラ

クターが日替わりでレクチャーします。今回は、朝ヨガに加

え、仕事帰りに参加いただける、幻想的な月見ヨガも実施し

ます。また、会場にて募金も行い、日本赤十字社を通じ被災

地へ寄付します。（5回参加されると、東京ミッドタウンが

参加者に代わり、200円寄付します）
PARK YOGA（昨年の様子）

PARK LIBRARY（昨年の様子）

【日 時】[朝 ヨ ガ] 4月29日（金・祝）～5月8日（日）9：30～11：00
[月見ヨガ]4月25日（月）～28日（木）19：00～20：00

【インストラクター】綿本彰、Roberto Milletti ほか
※詳細 http://www.tokyo-midtown.com/

＜三井アウトレットパーク＞

 七夕に願いをこめて～みんなの応援メッセージ募集～

 全国の三井アウトレットパーク（仙台港を除く）では、復

興に願いを込めた七夕飾りを用意し、被災地への応援メッセ

ージ（チャリティー短冊）を募集します。募金いただいたお

客さまへ短冊をお渡し、被災地への応援メッセージを記入い

ただきます。応援メッセージ短冊が飾られた七夕飾りは、各

施設で展示し、6月下旬ごろ被災地へお届けさせていただく予

定です。募金は社会福祉法人 中央共同募金会を通じ被災地へ

寄付します。
【実施施設・日時】
三井アウトレットパーク 大阪鶴見（大阪）

5/3（金）～5（日）、7（土）、

8（日）

11：00～

※各日、短冊がなくなり次第終了

三井アウトレットパーク 横浜ベイサイド（神奈川）

三井アウトレットパーク マリンピア神戸（兵庫）

三井アウトレットパーク 多摩南大沢（東京）

三井アウトレットパーク 幕張（千葉）

三井アウトレットパーク ジャズドリーム長島（三重）

三井アウトレットパーク 入間（埼玉）

三井アウトレットパーク 札幌北広島（北海道）

三井アウトレットパーク 滋賀竜王（滋賀）

お問合せ先
三井不動産株式会社 広報部 TEL：03-3246-3155